
Česká republika – Krajský soud v Brně 
Rooseveltova 16, 601 95  Brno, 546511111, fax 542103362 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 
Spr 340/2015                                                                                 V Brně dne 22. 5. 2015 
 
 
                                                            Změna č. 5 
                              rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2015 
 
     Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 
Sb., v platném znění,   m ě n í m   a   d o p l ň u j i   rozvrh práce Krajského soudu v Brně na 
rok 2015 od 1. 6. 2015 takto: 

I.  Státní správa soudu 
 

1) Na straně 1 se vypouští text: „Úřední hodiny pro insolvenční řízení na pracovištích v 
Brně, Rooseveltova 16 a Husova 15, na pobočkách krajského soudu ve Zlíně a v 
Jihlavě: pondělí až pátek 7:30 – 15:30 h“. 

 
2) Na straně 5 se dosavadní text „JUDr. Drahomír Drápal dočasně přidělen k NS ČR, 

zastupováním pověřen JUDr. Aleš Flídr“ nahrazuje tímto zněním: „JUDr. Aleš Flídr 
pověřen zastupováním místopředsedy“. 

II. Trestní úsek 
 

1) V personálním složení evidenčního senátu na str. 10 se vypouští „JUDr. Drahomír 
Drápal – člen senátu, dočasně stáž NS ČR“. 
 

2) V oddělení 2 Tm na str. 11 se ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ vypouští „po dobu 
stáže JUDr. Drahomíra Drápala na NS ČR)“. 

 
3) V oddělení 46 T na str. 13 se v sedmém sloupci „Kancelář Přidělení zaměstnanci“ 

vypouští „JUDr. Pavla Boukalová – asistentka“. 
 

4) V oddělení 4 To, Tmo, Ntm, Rodo na str. 21 se ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ 
vypouští „JUDr. Drahomír Drápal – dočasně stáž  NS ČR“. 
 

III.  Občanskoprávní odvolací úsek 
 

1) V oddělení 15 Co na str. 30 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se vypouští „JUDr. 
Radima Gregorová, Ph.D.“ a vkládá se „Mgr. Martina Poláková“. 

 
2) V oddělení 16 Co na str. 30  

- ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Vladimíra Pospíšilová“  
vkládá  „JUDr. Pavel Holzbauer“ 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se vypouští „JUDr. Pavel Holzbauer“ a 
vkládá se „JUDr. Radima Gregorová, Ph.D.“ 

 



3) V oddělení 58 Co na str. 36  
- ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se vypouští „JUDr. Jiří Rezek“. 
- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se vkládá „Mgr. Magdalena Bačíková“. 

IV.  Obchodní úsek 
 

1) V oddělení 4 Cm, ECm, ICm na str. 53 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 
tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 
 

2) V oddělení 8 Cm, ECm na str. 54 
- v prvním sloupci „Soudní odd.“ se za slova „8 Cm, ECm“ vkládá „ICm“ 
- v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní tajemnice“ se za slova „Mgr. Lenka 

Šrytrová“ vkládá „Vladimíra Polanská“. 
 

3) V oddělení 12 Cm, ECm, ICm na str. 55 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 
tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 

 
4) V oddělení 15 Cm, ECm, ICm na str. 55 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 

tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 
 

5) V oddělení 36 Cm, ECm, CEPR na str. 57  
- v prvním sloupci „Soudní odd.“ se za slova 36 Cm, ECm, CEPR“ vkládá „ICm“ 
- v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní tajemnice“ se vypouští „Kateřina 

Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 
 

6) V oddělení 55 Cm, ECm, ICm na str. 58 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 
tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 

 
7) V oddělení 3 Cm, ECm, ICm na str. 59 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 

tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 
 

8) V oddělení 5 Cm, ECm, ICm na str. 60 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 
tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová “ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 

 
9) V oddělení 42 Cm, ECm, ICm na str. 61 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 

tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 
 

10) V oddělení 20 Cm, ECm, ICm na str. 62 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 
tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 

 
11) V oddělení 21 Cm, ECm, ICm na str. 64 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 

tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 
 

12) V oddělení 22 Cm, ECm, ICm na str. 65 v pátém sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní 
tajemnice“ se vypouští „Kateřina Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 

 
13) V oddělení 24 K, Kv, Ins, Cm, Nc, ICm na str. 67 v šestém sloupci „Tajemnice 

minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Vladimíra Polanská“ a vkládá se 
„Monika Jeřábková“. 

 



14) V oddělení 31 K, Kv, Ins, Cm, Nc, ICm na str. 71 v pátém sloupci 
„VSÚ/Asistent/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Pavel Horna“ vkládá „Mgr. Klára 
Žáková (od 11.5.2015)“. 

 
15) V textové části „Zapisovatelky určené na výpomoc úseku insolvenčního soudnictví 

(insolvence, konkurzy a vyrovnání, incidenční spory):“ na str. 81 se vypouští „Monika 
Jeřábková“. 

 
16) V oddělení 61F na str. 87 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se na konci věty 

připojují tato slova: „ … v odd. B, H, L a U“. 
 

17) V oddělení 74F na str. 87 ve třetím sloupci „VSÚ“ se za slova „Mgr. Monika 
Šinclová“ vkládá „(do 15.5.2015), Kateřina Požárová (od 16.5.2015)“. 

 
18) V bodě 2.3. textové části na str. 92 se první věta nahrazuje tímto zněním: „ 2.3.  Každý 

návrh na zahájení insolvenčního řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění doručený více jak 2 hodiny 
před koncem úředních hodin, které se pro insolvenční řízení na pracovištích v Brně, 
Rooseveltova 16 a Husova 15, a dále na pobočkách krajského soudu ve Zlíně a 
v Jihlavě stanoví v pondělí až pátek od 7:30 hod. do 15:30 hod., musí vyšší podací 
místo soudu předat tajemníkovi (tajemnici) minitýmu, soudnímu tajemníkovi, vyššímu 
soudnímu úředníkovi, asistentovi nebo soudci, insolvenčního soudního oddělení, 
kterému je věc přidělena, nejpozději do 45 minut od jeho doručení na podatelnu 
soudu.“ 

 
19) V bodě 2.9.2. textové části na str. 94 se dosavadní text nahrazuje tímto zněním: 

„2.9.2. Incidenční spory označené v opatření předsedy soudu (zastupujícího 
místopředsedy soudu podle úvodní části tohoto rozvrhu práce) vydaného na základě 
jednoho návrhu soudce jednoho ze soudních oddělení uvedených v příloze č. 4 
rozvrhu práce budou všechny přiděleny k jednomu ze soudních oddělení 4, 12, 15 a 55 
Cm a to počínaje soudním oddělením 4 Cm. Žádosti o předání incidenčních sporů 
budou vyřizovány postupně podle okamžiku jejich předložení předsedovi soudu 
prostřednictvím příslušného místopředsedy pro obchodní úsek. Teprve v případě, že 
by projednání a rozhodnutí incidenčního sporu u soudních oddělení uvedených ve větě 
první mohlo vést k průtahům v insolvenčním řízení, budou incidenční spory označené 
v opatřeních předsedy soudu (zastupujícího místopředsedy soudu) přidělovány také 
soudním oddělením 8 a 36; věci pak budou přidělovány postupně soudním oddělením 
v pořadí 4, 8, 12, 15, 36 a 55 Cm“. 

 
20) V bodě 4.1 textové části na str. 95 se na konci připojuje tato věta:  „Podle stejných 

pravidel se přidělí spis (ke kompletaci listin a ověření, zda byl zaplacen soudní 
poplatek) poté, co soudu dojde záznam o provedení zápisu do veřejného rejstříku 
notářem dle části třetí zákona č. 304/2013  Sb.“  

 
21) V příloze číslo 5 

Složení soudních kanceláří obchodně-právního úseku na str. 104 v tabulkové části u č. 
kanceláře 2 
- ve třetím sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní tajemník“ se vypouští „Kateřina 

Požárová“ a vkládá se „Vladimíra Polanská“. 



- v pátém sloupci „Zapisovatelky“ se za slova „Ivana Maternová“ vkládá „Karolína 
Kulková“. 

 
Soudní kanceláře oddělení insolvence, konkursu, vyrovnání a incidenčních sporů na 
str. 105 a 106  
- u č. kanceláře 9 v pátém sloupci „Zapisovatelky“ se vypouští „Vladimíra 

Polanská“ a vkládá se „Monika Jeřábková“. 
- u č. kanceláře 15 ve třetím sloupci „VSÚ/Asistent/Soudní tajemník“ se za slova 

„Mgr. Pavel Horna“ vkládá „Mgr. Klára Žáková (od 11.5.2015). 
 

22) V příloze č. 6 Složení kanceláří veřejných rejstříků na str. 108 u č. kanceláře BR04 ve 
druhém sloupci „VSÚ/Soudní tajemníci“ se za slova „Mgr. Monika Šinclová“ vkládá 
„(do 15.5.2015), Kateřina Požárová (od 16.5.2015)“. 

  
 JUDr. Milan Bořek 
 předseda Krajského soudu v Brně 


